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[Poul Schlüter.] 
idrætten en støtte over finansloven som et 
almindeligt statstilskud; men det er mit 
ganske bestemte indtryk, og det synes jeg 
er bekræftet under dette lovforslags be- 
handling, at idrætslivets egne folk ikke synes 
om denne vej. De kan lide, at støtten gives 
dem over tipsloven, og det er mit partis 
indstilling, at det er en holdning, vi gør 
klogt i at tage til efterretning. Sportslivet 
i vort land er jo velsignet fri for statslig 
indblanding. Sådan er det ikke alle vegne; 
jeg tror, det v-il, være uhyre værdifuldt, hvis 
vi fastholder den tilstand, at sportens egne 
folk klarer sportens problemer, og at staten 
har det mindst mulige at skaffe med, hvor- 
dan virksomheden drives ude i de tusinder 
af sportsforeninger. 

Morten Lange: Det er blevet mit indtryk 
under de forhandlinger, der har været ført 
i udvalget, og af det materiale, der er kom- 
met frem, at de øvrige organisationer og in- 
stitutioner, der har været omfattet af tips- 
loven, i virkeligheden havde haft væsentlig 
større årsag til at komme med økser og 
sværd og have sagt, at de trængte til en 
større ration. Det forekommer mig, at deres 
dokumentation af nødlidenhed! i hvert fald 
har været mindst lige så overbevisende som 
den, man fra idrættens side er kommet med. 
Det er på forhånd ikke nogen overraskelse for 
mig. Mange af disse friluftsformål og øv- 
rige formål er økonomisk meget svagt kø- 
rende, og jeg er da af den faste overbevisning, 
at når vi skal se på sagen igen inden så længe, 
vil det være meget væsentligt, at vi får set på 
en række af disse konti. Men jeg tror; det.vil 
være et godt råd til ikke alene finånsmini- 
steren, men også til andre rèssortministre, 
om man benytter lejligheden til, inden tips- 
loven kommer til revision, at finde en mere 
loffisk indplacering af en række af de insti- 
tutionér, som i øjéblikket omfattes af tips- 
loven, end lige netop at henlægge dem til 
denne form for indtægt. Jeg tror, en bedre 
budgettering og en mere sædvanlig finans- 
lovsproces vil være rimelig for de fleste, af 
de institutioner, det drejer sig om.  ̂

I det hele taget er der for mig ingen 
tvivl om, at ideen om en særlig kasse med 
tipspenge, som fordelés sådan, som de nu 
måtte indkomme, mere eller mindre efter 
lodder og trisser, i sig selv ikke er nogen 

særlig lykkelig ordning. Jeg har forstået, 
at idrætsorganisationerne har en eller anden. 
vag fornemmelse, må det dog vel være, af, 
at tipsloven er noget andet end statstilskud. 
Jeg kan ikke se bedre, end at disse penge 
inddrives ved offentlig foranstaltning, og 
de fordeles ved offentlig foranstaltning, 
de er nøjagtig lige så meget statsmidler 
som andre: midler, der passerer ind igennem 
statens kasser, og jeg tror, det ville være 
gavnligt, om vi ophævede dette lille æske- 
system og i stedet for kom over. til en sæd- 
vanlig finanslovsbevilling. 

Hele det materiale, jeg har set fremlagt i 
udvalget, peger imod, at når vi kommer 
frem til en revision af tipsloven, og det skal 
vi da heldigvis meget snart, sår vil det 
være en ; virkelig dybtgående revision, som 
ikke alene ændrer: lidt i forholdet mellem 
den ene og den anden, men som optager 
til dybtgående behandling, om en sådan 
form for bevillingspraksis også i fremtiden 
må siges at være ønskelig. For at varsle, 
at en sådan sädanændnng: rormoaenlJllg um 1m v ö 
et vist, temmelig dybtgående perspektiv, 
skal jeg allerede her ved anden behandling 
antyde, at nogle af mine partifæller for- 
modentlig ikke kan tilslutte sig loven, som 
den foreligger, fordi de mener, dens prin- 
cipper er gale, ikke fordi de ikke under 
idrætten de penge, men fordi de ikke fuldt 
ud er tilfreds med det kontrolsystem, der 
således er opbygget, og hellere så, at vi 
her gik ind under sædvanlige statsbevil- 
lingsprincipper. For mit eget vedkommende 
må jeg sige, at der ikke har været tilstræk- 
kelig tid til, at man kunnet foretage en 
gennemgribende revision, og der har heller 
ikke været foretaget; de tilstrækkelige for- 
beredelser, så jeg kan tilslutte mig lovfor- 
slaget og specielt tilslutte mig den - fore- ''I 
slåede revisionspåragraf. 

Niels Helveg Petersen: Jeg kan anbefale 
lovforslaget. Den storm, der var optræk til 
omkring disse tipsmidler, ser jo 'Ru -  Med 
alle partiers tilslutning til finansministereris 
forslag 홢 ud til at være drevet over, og 
det synes jeg idrætten er vel tjent med. 

Jeg gjorde ved første behandling nogle 
kritiske bemærkninger om forskellige sider 
af hele denne sag. Jeg havde den opfattelse, 
at et kontaktudvalg måske kunne være 
nyttigt, at det kunne være nyttigt for rege- 


